
Concorso per Collaboratore Amministrativo Professionale cat.”D” pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n. 785 del 16 giugno 2014

OGGETTO: Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti a tempo pieno e
indeterminato di Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. “D”. Ammissione
candidati e nomina Commissione Esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione n. 829 del 26/06/2012 è stato indetto Pubblico Concorso, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti di Collaboratore
Amministrativo Professionale cat. D;

ATTESO che il relativo bando di concorso, è stato pubblicato sul B.U.R.A.S. (Annunzi Legali) n.32
del 19/07/2012, per estratto nella G.U. (serie speciale) n.60 del 03/09/2012, nonché sul sito
aziendale;

PRESO ATTO, che entro le ore 14 del giorno 03/09/2012, data di scadenza per la presentazione
delle domande di partecipazione al concorso, sono pervenute a questa Azienda Sanitaria n. 1196
istanze di ammissione;

CONSIDERATO il numero elevato delle domande di partecipazione al concorso pervenute, e così
come previsto dal bando di concorso, questa Azienda ha disposto di avviare la procedura
concorsuale mediante una prova preselettiva;

DATO ATTO che con delibera n.1578 del 05.11.2013 l’ASL di Nuoro ha aggiudicato il servizio di
preselezione del concorso in parola alla Ditta Selexi di Milano;

CHE con apposito avviso pubblicato sul sito internet aziendale, sono stati fissati data e orari per lo
svolgimento della prova preselettiva e che con il medesimo avviso è stata disposta l’ammissione
con riserva di tutti i candidati;

CHE il bando ha previsto che siano ammessi al concorso i candidati collocatisi nei primi 50 posti
della graduatoria derivante dalla prova preselettiva, unitamente a tutti coloro che hanno conseguito
un punteggio pari a quello ottenuto dal candidato collocatosi al 50° posto;

CHE con delibera n.374 del 17.03.2014 è stata approvata la graduatoria della preselezione dalla
quale si evince n.421 partecipanti e che n.11 hanno ottenuto il punteggio del 50° candidato, per
un totale di n.61 candidati che hanno superato la prova;

TENUTO PRESENTE che, ai sensi degli artt. 4 e 5 del D.P.R. del 27.03.2001, n. 220, si deve
procedere all'esame delle domande e dei documenti di rito presentati dai singoli candidati ai fini
della loro ammissione al concorso e che l’eventuale esclusione può essere disposta soltanto per
difetto dei requisiti prescritti;

DATO ATTO che, dall’esame suddetto, risultano regolari n.61 istanze di partecipazione, per il
possesso da parte dei candidati dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando;



Concorso per Collaboratore Amministrativo Professionale cat.”D” pag. 2 di 5

RITENUTO pertanto di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno superato la prova
preselettiva di cui all’allegato “A” alla presente delibera, per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO altresì di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, ai sensi degli
artt. 6 del D.P.R.n. 220 del 27.03.2001 e secondo la composizione prevista dall’art. 44 dello
stesso;

PRESO ATTO che la Commissione di cui trattasi, all’art. 44, comma 1, del DPR sopra citato,
specifica che la stessa deve essere nominata dal Direttore Generale ed è composta dal Presidente
con qualifica di Dirigente del ruolo Amministrativo, e da due operatori appartenenti alla cat. “D”, di
cui uno scelto dal Direttore Generale ed uno designato dal Collegio di Direzione, dello stesso
profilo di quello messo a concorso, e da un dipendente amministrativo con funzioni di segretario di
qualifica non inferiore alla categoria “C”;

VISTO il verbale in data 14 Maggio 2014 del Collegio di Direzione dal quale risulta la
designazione dei componenti di commissione di competenza del Collegio di Direzione nonché
l’indicazione della designazione di competenza del Direttore Generale;

VISTO il D.P.R. 27.03.2001, n. 220;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

AQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

per le motivazioni espresse in narrativa
D E L I B E R A

a) di ammettere al Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti a tempo
pieno e indeterminato di Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. “D”, i candidati di cui
all’elenco lett. “A”, allegato alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale;

b) di nominare come segue la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico:

Dott. Antonello Podda Dirigente Amministrativo ASL
Nuoro

PRESIDENTE

Sig.ra Ida Secci Collaboratore Prof.le
Amministrativo Cat. “D” ASL Nuoro
(designato dal Collegio di
Direzione)

COMPONENTE

Dott.ssa Orru’ Maria Assunta Collaboratore Prof.le
Amministrativo Cat. “D” ASL
Lanusei (designato dal Direttore
Generale)

COMPONENTE

Dott.ssa Maria Bussu Collaboratore Prof.le
Amministrativo Cat. “Ds” ASL
Nuoro

SEGRETARIO TITOLARE

Dott.ssa Fancello Mariantonietta Collaboratore Amministrativo Cat.
“C” ASL Nuoro

SEGRETARIO SUPPLENTE



Concorso per Collaboratore Amministrativo Professionale cat.”D” pag. 3 di 5

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale;

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
16 giugno 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Concorso per Collaboratore Amministrativo Professionale cat.”D” pag. 4 di 5

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Concorso per Collaboratore Amministrativo Professionale cat.”D” pag. 5 di 5

ALLEGATO “A”

Concorso ASL di Nuoro per la copertura a tempo indeterminato di 5 posti di collaboratore amministrativo professionale, categoria D

ELENCO AMMESSI

Nominativo Data di Luogo di nascita Posizione Punteggio Esito

nascita

ADDIS ALIDA 21/09/1984 NUORO AMMESSO

ADDIS KATY 05/10/1985 NUORO AMMESSO
AMBROSIO MARIA 23/04/1974 MELITO DI NAPOLI AMMESSO
ARTUDI FRANCESCO ALESSIO 24/11/1975 ALGHERO AMMESSO

ASTE AGOSTINO 05/11/1981 IGLESIAS AMMESSO

BRAI MELANIA 29/09/1982 CARBONIA AMMESSO
CABIDDU MILENA 15/12/1974 VILLANOVA STRISAILI AMMESSO

CABIDDU STEFANIA 08/04/1975 LANUSEI AMMESSO
CARTA PAOLA 21/06/1976 NUORO AMMESSO
COCCO SIMONA 07/04/1985 SASSARI AMMESSO
CONTI ERI JESSICA 17/10/1980 TORINO AMMESSO
COTTU PASQUALINA 01/03/1968 OLLOLAI AMMESSO
DELEDDA FRANCESCA 12/08/1983 NUORO AMMESSO
DELOGU SALVATORE 04/09/1970 SASSARI AMMESSO
DESSOLIS MARIA ANTONIETTA 30/03/1978 ORANI AMMESSO

FADDA VALERIO 01/06/1984 NUORO AMMESSO
FODDIS GIUSEPPINA 14/11/1980 NUORO AMMESSO
FONNESU MARIA CRISTINA 14/02/1977 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO

FULGHERI FEDERICA 22/10/1985 NUORO AMMESSO
FUNDARO' ADELE DAMIANA 27/01/1963 NUORO AMMESSO

GIACU MANUELA 19/01/1974 ARZANA AMMESSO

GIORNO MARIA PAMELA 17/08/1975 NUORO AMMESSO

GUSAI PASQUALINA 22/11/1969 SINISCOLA AMMESSO
MARRASLAURA 07/01/1981 SORGONO AMMESSO

MEREU ALESSANDRO 23/12/1968 JERZU AMMESSO
MONNI GIANPAOLA 13/02/1972 ORUNE AMMESSO
MORO MARIA CRISTINA 14/11/1985 NUORO AMMESSO
MURGIA FRANCESCO 01/04/1983 ORISTANO AMMESSO
NIEDDU MARIA ANTONIA 10/02/1969 SASSARI AMMESSO

NIEDDU NADIA 19/11/1985 CAGLIARI AMMESSO
NURRA ANTONELLA 07/12/1970 NUORO AMMESSO

ONNIS ALESSIA 29/07/1984 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO

ORECCHIONI MARGHERITA 11/05/1980 TEMPIO PAUSANIA AMMESSO
PASELLA ALESSANDRA ANTONELLA 25/01/1976 OLBIA AMMESSO
PEDDIO WALTER 19/05/1979 NUORO AMMESSO

PES BARBARA 24/09/1974 NUORO AMMESSO
PIO LUANA FRANCA 03/02/1981 NUORO AMMESSO
PIRA FRANCESCA 08/03/1973 NUORO AMMESSO
PISCHEDDA ICA 22/10/1975 SASSARI AMMESSO
PORCU DIANA 25/05/1973 SASSARI AMMESSO
PORQUEDDU ANDREA 17/02/1979 NUORO AMMESSO

RUGGIU GIOVANNA 25/08/1984 SASSARI AMMESSO

RUIU TANIA 21/03/1973 NUORO AMMESSO

RUSUI DANIELE 24/02/1981 NUORO AMMESSO
SALE ANTONIO 10/01/1982 NUORO AMMESSO
SANNA FRANCO GIACOMO 25/06/1984 SASSARI AMMESSO
SANNA STEFANIA 14/12/1982 SAN GAVINO MONREALE AMMESSO
SANTONI RAFFAELE 06/01/1979 CAGLIARI AMMESSO
SAPA L1L1ANA 13/02/1978 NUORO AMMESSO

SASSU RINO ANTONIO 27/08/1961 SASSARI AMMESSO
SECHIROSSANA 13/11/1963 BUDDUSO' AMMESSO
SEDDA CHRISTIAN 03/04/1971 NUORO AMMESSO

SEDDA GIUSEPPINA LUISA 10/06/1976 NUORO AMMESSO

SERRA DANIELE 30/09/1984 NUORO AMMESSO
SOMA TERESA MARIA 11/01/1965 ORUNE AMMESSO
SPANU RITA 18/12/1971 MACOMER AMMESSO
TILOCCA LEONARDO 11/08/1962 SASSARI AMMESSO

TORE NADIA 18/06/1981 SORGONO AMMESSO
TUFFU MARIA PROVVIDENZA 03/06/1968 NUORO AMMESSO
USAI AMBRA SABRINA 15/10/1968 NUORO AMMESSO

USAI FRANCESCO 23/07/1979 NUORO AMMESSO


